Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I - EMBAP

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, Recredenciada

pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de 14/08/2019. Rua Barão do Rio Branco, 370 -

80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná http://www.embap.pr.gov.br/

________________________________________________________________________________________________________________
Escola de Música e Belas Artes do Paraná - EMBAP - Campus Curitiba I - Unespar

Rua Barão do Rio Branco, 370 – CEP 80010-180 - Curitiba/PR

Rua Saldanha Marinho, 131 – CEP 80410-150 – Curitiba/PR

EDITAL Nº 01/2026
COMISSÃO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DO CURSO DE BACHARELADO EM ARTES VISUAIS

Publica a relação de estudantes que
apresentaram comprovação de cumprimento das
horas de Atividades Acadêmicas Complementares
do curso, conforme previsto em PPC.

1 - A Comissão de Atividades Complementares, em conformidade com o Projeto Político Pedagógico,
divulga Edital com a relação de estudantes que cumpriram as 240 horas (288 horas/aula) de Atividades
Acadêmicas Complementares previstas no PPC do curso Bacharelado em Artes Visuais, conforme
detalhado abaixo:

Nome completo do

aluno(a)

Registro acadêmico Quantidade de horas

válidas apresentadas

Resultado

Maria Eduarda

Stempczynski

8880111892 284 APROVADO(A)

2 - Publique-se e arquive-se na pasta de documentos dos respectivos estudantes, juntamente com as
fotocópias dos documentos comprobatórios.

Curitiba, 10 de fevereiro de 2026

Comissão de Atividades Complementares
do curso de Bacharelado em Artes Visuais

______________________________________________________

Prof. Mário Eugênio Saretta

__________________________________________________

Prof.ª Maria de Fátima Junqueria

_________________________________________________

Prof. Jack de Castro Holmer

ATA 568/2026. Assinatura Avançada realizada por: Debora Maria Santiago (XXX.750.599-XX) em 10/02/2026 13:45. Inserido ao documento 2.003.725 por: Sara

da Silva Oliveira em: 10/02/2026 11:51. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8ec77a584fee20d72df1511440d1f6f9

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I - EMBAP

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, Recredenciada

pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de 14/08/2019. Rua Barão do Rio Branco, 370 -

80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná http://www.embap.pr.gov.br/

________________________________________________________________________________________________________________
Escola de Música e Belas Artes do Paraná - EMBAP - Campus Curitiba I - Unespar

Rua Barão do Rio Branco, 370 – CEP 80010-180 - Curitiba/PR

Rua Saldanha Marinho, 131 – CEP 80410-150 – Curitiba/PR

Coordenação de Curso do Bacharelado em Artes Visuais

__________________________________________________

Prof.ª Debora Maria Santiago

Portaria 020/2024 REITORIA UNESPAR

ATA 568/2026. Assinatura Avançada realizada por: Debora Maria Santiago (XXX.750.599-XX) em 10/02/2026 13:45. Inserido ao documento 2.003.725 por: Sara

da Silva Oliveira em: 10/02/2026 11:51. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8ec77a584fee20d72df1511440d1f6f9

ATA 568/2026.

Documento: AC_2025_edital2_resultado.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Debora Maria Santiago (XXX.750.599-XX) em 10/02/2026 13:45 Local: UNESPAR/EMBAP/BAV, Maria de

Fatima Junqueira Pereira (XXX.583.868-XX) em 10/02/2026 14:46 Local: UNESPAR/EMBAP/BAV.

Assinatura Simples realizada por: Mário Eugênio Saretta Poglia (XXX.512.200-XX) em 10/02/2026 13:31, Jack de Castro Holmer

(XXX.706.019-XX) em 10/02/2026 13:58 Local: UNESPAR/EMBAP/BAV.

Inserido ao documento 2.003.725 por: Sara da Silva Oliveira em: 10/02/2026 11:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

8ec77a584fee20d72df1511440d1f6f9